

令和4年度 会計別上半期執行状況

R4. 4. 1～R4. 9. 30

【歳入】

(単位：千円)

会 計	R3年度決算額	令和4年度		収入率
		9月末予算額	上半期収入済額	
1 一般会計	24,122,583	25,596,816	10,171,677	39.7%
2 公共用地取得事業特別会計	188,056	840	1,235	147.0%
3 国民健康保険特別会計	4,061,530	4,138,000	1,702,237	41.1%
4 後期高齢者医療特別会計	471,665	509,000	163,347	32.1%
5 介護保険特別会計	3,749,014	3,926,357	1,900,019	48.4%
6 持越財産区特別会計	3,057	2,040	2,039	100.0%
7 市山財産区特別会計	205	160	162	101.3%
8 門野原財産区特別会計	117	60	83	138.3%
9 吉奈財産区特別会計	3,042	2,200	2,405	109.3%
10 月ヶ瀬財産区特別会計	2,941	3,560	1,071	30.1%
11 田沢財産区特別会計	1,758	120	1,730	1441.7%
12 矢熊財産区特別会計	274	150	251	167.3%
13 湯ヶ島財産区特別会計	36,362	29,900	25,233	84.4%
計	32,640,604	34,209,203	13,971,489	40.8%

【歳出】

(単位：千円)

会 計	R3年度決算額	令和4年度		執行率
		9月末予算額	上半期支出済額	
1 一般会計	22,407,382	25,596,816	7,615,153	29.8%
2 公共用地取得事業特別会計	187,377	840	0	0.0%
3 国民健康保険特別会計	3,961,748	4,138,000	1,478,729	35.7%
4 後期高齢者医療特別会計	469,549	509,000	103,895	20.4%
5 介護保険特別会計	3,568,623	3,926,357	1,495,389	38.1%
6 持越財産区特別会計	1,018	2,040	98	4.8%
7 市山財産区特別会計	43	160	3	1.9%
8 門野原財産区特別会計	34	60	4	6.7%
9 吉奈財産区特別会計	637	2,200	4	0.2%
10 月ヶ瀬財産区特別会計	2,258	3,560	185	5.2%
11 田沢財産区特別会計	28	120	4	3.3%
12 矢熊財産区特別会計	23	150	3	2.0%
13 湯ヶ島財産区特別会計	14,584	29,900	2,093	7.0%
計	30,613,304	34,209,203	10,695,560	31.3%

公営企業会計

区 分	R3年度 決算額		令和4年度 収入		令和4年度 支出		
	収入	支出	9月予算額	9月調定額	9月予算額	9月負担額	
水道事業会計	収益的収支	588,464	538,669	577,979	260,636	573,174	135,988
	資本的収支	115,368	284,223	204,500	30,200	440,196	94,141
簡易水道事業会計	収益的収支	136,992	119,167	147,490	44,955	147,132	27,718
	資本的収支	52,414	97,708	64,600	25,300	94,736	22,025
温泉事業会計	収益的収支	77,616	73,861	73,512	29,659	97,375	13,182
	資本的収支	0	25,224	0	0	24,603	0
下水道事業会計	収益的収支	1,279,895	1,320,233	1,361,711	548,899	1,311,102	242,171
	資本的収支	343,364	703,461	559,673	2,608	1,055,170	256,005

※ 表示単位未満を四捨五入しているため、合計と一致しない場合があります。

令和4年度 一般会計上半期の執行状況

R4.4.1～R4.9.30

【歳入】

(単位：千円)

款	R3年度決算額	令和4年度		収入率
		9月末予算額	上半期収入済額	
1 市税	4,055,285	4,055,043	2,401,112	59.2%
2 地方譲与税	221,086	230,000	71,112	30.9%
3 利子割交付金	2,398	2,500	753	30.1%
4 配当割交付金	20,331	20,000	4,247	21.2%
5 株式譲渡所得割交付金	28,945	24,000	0	0.0%
6 法人事業税交付金	36,506	18,000	25,486	141.6%
7 地方消費税交付金	737,851	715,000	386,663	54.1%
8 ゴルフ場利用税交付金	126,554	125,000	51,935	41.5%
9 環境性能割交付金	20,526	30,000	7,430	24.8%
10 地方特例交付金	186,724	17,159	17,159	100.0%
11 地方交付税	5,787,192	5,694,877	3,666,452	64.4%
12 交通安全対策特別交付金	6,082	6,000	2,883	48.1%
13 分担金及び負担金	121,779	127,237	57,444	45.1%
14 使用料及び手数料	171,138	182,997	91,141	49.8%
15 国庫支出金	2,968,124	2,800,997	423,705	15.1%
16 県支出金	1,175,191	1,447,828	94,299	6.5%
17 財産収入	75,539	125,106	33,463	26.7%
18 寄附金	876,585	1,000,002	132,158	13.2%
19 繰入金	696,434	1,772,675	0	0.0%
20 繰越金	1,551,219	1,254,127	1,715,201	136.8%
21 諸収入	386,800	315,673	108,334	34.3%
22 市債	4,870,294	5,632,595	880,700	15.6%
計	24,122,583	25,596,816	10,171,677	39.7%

【歳出】

(単位：千円)

款	R3年度決算額	令和4年度		執行率
		9月末予算額	上半期支出済額	
1 議会費	128,536	131,978	66,698	50.5%
2 総務費	2,535,139	2,935,818	1,034,021	35.2%
3 民生費	5,137,857	5,292,317	2,121,700	40.1%
4 衛生費	4,468,396	3,412,956	548,342	16.1%
5 労働費	15,337	15,257	12,980	85.1%
6 農林水産業費	536,716	701,669	148,986	21.2%
7 商工費	996,975	1,349,177	437,221	32.4%
8 土木費	1,925,229	2,575,673	829,199	32.2%
9 消防費	1,485,367	2,183,498	867,928	39.7%
10 教育費	2,051,805	3,597,887	646,826	18.0%
11 災害復旧費	194,934	59,905	33,416	55.8%
12 公債費	1,654,075	1,776,500	867,836	48.9%
13 諸支出金	1,277,016	1,345,287	0	0.0%
14 予備費	0	218,894	0	0.0%
計	22,407,382	25,596,816	7,615,153	29.8%

※ 表示単位未満を四捨五入しているため、合計と一致しない場合があります。

令和4年度上半期基金現在高

(単位:円)

区 分 (網掛け枠:運用基金)	令和3年度末 決 算 額	令和4年度上半期			令和4年9月末 現在高
		積 立	積立(利子)	取 崩	
①財政調整基金	4,322,945,842	0	0	0	4,322,945,842
②減債基金	613,701,296	0	0	0	613,701,296
③社会基盤整備基金	290,294,140	0	0	0	290,294,140
④環境衛生施設整備基金	519,435,134	0	0	0	519,435,134
⑤地域福祉基金	391,771,276	0	0	0	391,771,276
⑥公有林野造成基金	19,963,815	0	0	0	19,963,815
⑦清越鉱山採掘補償基金	93,767,880	0	0	0	93,767,880
⑧ふるさと・水と土保全基金	40,191,041	0	0	0	40,191,041
⑨教育振興基金	81,303,234	0	0	0	81,303,234
⑩教育資金貸付基金	25,443,744	0	0	0	25,443,744
⑪修善寺自然公園整備基金	21,639,710	0	0	0	21,639,710
⑫ふるさと伊豆市応援基金	744,916,388	0	0	0	744,916,388
⑬地域振興基金	2,256,289,061	0	0	0	2,256,289,061
⑭印紙等購買基金	3,000,000	0	0	0	3,000,000
⑮緊急地震・津波対策基金	0	0	0	0	0
⑯森林環境整備基金	40,983,416	0	0	0	40,983,416
⑰伊豆中央道・修善寺道路 回数券購買基金	3,000,000	0	0	0	3,000,000
⑱新型コロナウイルス感染症対策 利子補給基金	25,600,000	0	0	0	25,600,000
一般会計合計	9,494,245,977	0	0	0	9,494,245,977
土地開発基金	385,891,106	0	0	0	385,891,106
普通会計合計	9,880,137,083	0	0	0	9,880,137,083
市民1人当り保有額	339,792				340,530

※土地保有分  
を除く

R3年度末住基人口  
29,077

令和4年9月末住基人口  
29,014

令和4年度上半期市債現在高

(単位:千円)

区 分	令和3年度末 現 在 高	令和4年度 上半期借入額	令和4年度上半期元利償還金			令和4年9月末 現在高
			元金	利子	計	
1 普通債	21,830,121	880,700	833,482	34,354	867,836	21,877,339
①一般会計	21,830,121	880,700	833,482	34,354	867,836	21,877,339
2 公営企業債	5,942,963	293,800	293,371	47,118	340,489	5,943,392
①水道事業	1,345,361	30,200	65,076	10,387	75,463	1,310,485
②簡易水道事業	717,757	25,300	22,025	3,573	25,598	721,032
③下水道事業	3,768,269	238,300	190,266	31,439	221,705	3,816,303
④農業集落排水事業	111,576	0	16,004	1,719	17,723	95,572
合 計	27,773,084	1,174,500	1,126,853	81,472	1,208,325	27,820,731
市民1人当り負担額	955					959

R3年度末住基人口  
29,077

令和4年9月末住基人口  
29,014

※ 表示単位未満を四捨五入しているため、合計と一致しない場合があります。

一時借入金現在高

な し